

**【表紙】**

<b>【提出書類】</b>	四半期報告書
<b>【根拠条文】</b>	金融商品取引法第24条の4の7第1項
<b>【提出先】</b>	関東財務局長
<b>【提出日】</b>	2023年11月13日
<b>【四半期会計期間】</b>	第53期第2四半期(自 2023年7月1日 至 2023年9月30日)
<b>【会社名】</b>	株式会社YU-WA Creation Holdings
<b>【英訳名】</b>	YU-WA Creation Holdings Co.,Ltd.
<b>【代表者の役職氏名】</b>	代表取締役社長 服 部 雅 親
<b>【本店の所在の場所】</b>	東京都中央区日本橋大伝馬町14番1号
<b>【電話番号】</b>	(03)3639-9191 (代表)
<b>【事務連絡者氏名】</b>	取締役管理本部長 浅 香 竜 也
<b>【最寄りの連絡場所】</b>	東京都中央区日本橋大伝馬町14番1号
<b>【電話番号】</b>	(03)3639-9191 (代表)
<b>【事務連絡者氏名】</b>	取締役管理本部長 浅 香 竜 也
<b>【縦覧に供する場所】</b>	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部【企業情報】

## 第1【企業の概況】

## 1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次		第52期 第2四半期連結 累計期間	第53期 第2四半期連結 累計期間	第52期
会計期間		自2022年4月1日 至2022年9月30日	自2023年4月1日 至2023年9月30日	自2022年4月1日 至2023年3月31日
売上高	(千円)	4,338,748	3,672,403	8,329,818
経常損失( )	(千円)	47,225	274,566	265,081
親会社株主に帰属する四半期(当期) 純損失( )	(千円)	53,218	283,395	468,978
四半期包括利益又は包括利益	(千円)	53,218	283,395	468,978
純資産額	(千円)	4,561,724	3,804,565	4,111,265
総資産額	(千円)	11,811,786	10,194,891	10,898,157
1株当たり四半期(当期)純損失 ( )	(円)	4.66	25.25	41.46
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	(円)			
自己資本比率	(%)	38.6	37.3	37.7
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	53,117	337,469	444,002
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	8,935	35,254	59,170
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	187,627	146,416	233,269
現金及び現金同等物の四半期末(期 末)残高	(千円)	3,712,958	2,707,055	3,226,196

回次		第52期 第2四半期連結 会計期間	第53期 第2四半期連結 会計期間
会計期間		自2022年7月1日 至2022年9月30日	自2023年7月1日 至2023年9月30日
1株当たり四半期純利益又は1株当 たり四半期純損失( )	(円)	6.41	7.78

(注) 1 当社は、四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 1株当たり四半期(当期)純損失については、その算定上の基礎となる期中平均株式数を計算するに当たり「株式給付型E S O P」が保有する当社の普通株式を控除対象の自己株式に含めて算出しております。

3 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第2四半期連結累計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当第2四半期連結累計期間において、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、経営者が連結会社の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に重要な影響を与える可能性があるとして認識している主要なリスクの発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は存在していません。

### 2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1)業績の状況

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルスが5類感染症に移行されたことに伴い経済活動の正常化が進み、景気は緩やかに回復いたしました。一方で、原材料及びエネルギー価格の高騰や円安の進行に起因する物価上昇などにより、先行きは依然として不透明な状況で推移しております。

このような環境の中、当社グループでは、商品構成及び広告販促施策の見直し、改善に努め、業績回復に向けて積極的に営業活動を行ってまいりました。当社グループにおける各事業部門別の状況は次のとおりであります。

#### 〔和装店舗運営事業〕

和装店舗運営事業の受注高は前年同期比22.5%減の3,539百万円となりました。また、売上高（出荷高）については、16.2%減の3,524百万円となりました。既存顧客を対象とした「一般呉服」等の受注高については、前期に実施していた大規模店内催事の反動減が今期初より継続し、前年同期比27.5%減となりました。「振袖」販売及びレンタルについては、引き続きお客様のレンタル志向の高まりやママ振袖・姉振袖ご利用のお客様が増加傾向で推移しております。顧客ニーズに合わせた商品、サービスプランの新設、拡充が徐々に奏功し、受注高は前年同期比1.4%増となりました。

利益面においては、昨今の物価高、人件費高騰を背景に商品の仕入単価が上昇し、売上総利益率は前年同期と比べ3.4ポイント低下し60.6%となりました。販売費及び一般管理費については、広告宣伝費・販売促進費を中心に経費全体を見直し、削減・効率化を図ってきたものの、前述のとおり売上高が大きく減少したことから、販売費及び一般管理費の対売上高比は1.8ポイント上昇いたしました。この結果、和装店舗運営事業の営業利益は前年同期比82.8%減の47百万円となりました。

#### 〔その他事業〕

その他事業については、写真スタジオ事業、EC事業を中心に和装店舗との連携強化、単価アップの施策を進めてまいりました。写真スタジオ事業については、和装店舗からの送客数が増加し売上高は前年同期比57.1%増となりました。一方、EC事業については、自社公式オンラインストアへの集客に苦戦し、売上高は当初予算額を大きく下回りました。その結果、その他事業全体としての売上高は前年同期比9.8%増の147百万円、営業損失は50百万円（前年同期は営業損失58百万円）となりました。

この結果、当第2四半期連結累計期間の連結業績は、売上高については前年同期比15.4%減の3,672百万円となりました。利益面については、営業損失は264百万円（前年同期は営業損失56百万円）、経常損失は274百万円（同経常損失47百万円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は283百万円（同親会社株主に帰属する四半期純損失53百万円）となりました。

## (2) 財政状態の分析

### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて8.3%減少し、7,667百万円となりました。これは、売掛金が161百万円減少したこと、短期借入金の一部返済を行ったことを主要因として現金及び預金が518百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて0.4%減少し、2,527百万円となりました。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて6.5%減少し、10,194百万円となりました。

### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて6.2%減少し、5,928百万円となりました。これは、契約負債が84百万円増加し、前受金が105百万円、預り金が125百万円、短期借入金が100百万円それぞれ減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて0.9%減少し、461百万円となりました。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて5.8%減少し、6,390百万円となりました。

### (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて7.5%減少し、3,804百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純損失が283百万円となったこと、また、配当金の支払い134百万円があったことなどによります。

## (3) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物は、2,707百万円（前年同四半期比1,005百万円減）となりました。

当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの増減要因は以下のとおりであります。

### 営業活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、337百万円の支出（前第2四半期連結累計期間は、53百万円の支出）となりました。これは主に税金等調整前四半期純損失が274百万円となったこと、売上債権の減少71百万円、預り金の減少125百万円、契約負債の増加84百万円等によるものであります。

### 投資活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、35百万円の支出（前第2四半期連結累計期間は、8百万円の支出）となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出60百万円等によるものであります。

### 財務活動によるキャッシュ・フロー

当第2四半期連結累計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは、146百万円の支出（前第2四半期連結累計期間は、187百万円の支出）となりました。これは主に短期借入金の返済による支出100百万円、配当金の支払34百万円等によるものであります。

(4)優先的に対処すべき事業上及び財務上の課題

当第2四半期連結累計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5)研究開発活動

該当事項はありません。

(6)従業員数

当第2四半期連結累計期間において、連結会社又は提出会社の従業員数の著しい増減はありません。

(7)受注、販売及び仕入の状況

当第2四半期連結累計期間において、受注、販売及び仕入の状況の著しい変動はありません。

(8)主要な設備

当第2四半期連結累計期間において、主要な設備の著しい変動及び主要な設備の前連結会計年度末における計画の著しい変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	72,612,000
計	72,612,000

###### 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (2023年9月30日)	提出日現在 発行数(株) (2023年11月13日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	12,498,200	12,498,200	東京証券取引所 スタンダード市場	単元株式数は 100株であります。
計	12,498,200	12,498,200		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2023年9月30日		12,498,200		100,000		304,000

## (5) 【大株主の状況】

2023年9月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式 (自己株式を 除く。)の 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
日本マスタートラスト信託銀行株式会社 (信託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	824,200	7.11
株式会社日本カストディ銀行(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番12号	519,900	4.48
河端 雄 樹	千葉県千葉市稲毛区	460,000	3.97
河村 英 博	岐阜県羽島市	202,200	1.74
トウカイトウキョウセキュリティーズア ジアリミテッド (常任代理人 東海東京証券株式会社)	18/F, 33 DES VOEUX ROAD CENTRAL, HONG KONG (東京都中央区新川1丁目17番21号)	141,000	1.22
小 山 忠 人	長野県長野市	126,400	1.09
波 多 野 桂 一	群馬県安中市	120,000	1.04
山 田 善 彦	静岡県浜松市中区	105,200	0.91
黒 田 輝 昭	千葉県成田市	100,000	0.86
YU-WA Creation Holdings従業員持株会	東京都中央区日本橋大伝馬町14番1号	93,481	0.81
計		2,692,381	23.22

(注) 1 上記のほか当社所有の自己株式905,354株があります。なお、自己株式905,354株には「株式給付型E S O P」が保有する当社株式335,800株は含まれておりません。

2 上記所有株式数のうち、信託業務に係る株式数は、次の通りであります。

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 824,200株

株式会社日本カストディ銀行(信託口) 519,900株

3 上記株式会社日本カストディ銀行(信託口)の所有株式数には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式335,800株が含まれております。



## (6) 【議決権の状況】

## 【発行済株式】

2023年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 905,300		
完全議決権株式(その他)	普通株式11,579,900	115,799	
単元未満株式	普通株式 13,000		一単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	12,498,200		
総株主の議決権		115,799	

- (注) 1 単元未満株式欄の普通株式には、当社保有の自己株式54株が含まれております。  
2 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式335,800株が含まれております。

## 【自己株式等】

2023年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社YU-WA Creation Holdings	東京都中央区日本橋 大伝馬町14番1号	905,300		905,300	7.24
計		905,300		905,300	7.24

- (注) 1 「株式給付型E S O P」が保有する当社株式は、上記自己名義所有株式数には含まれておりません。  
2 上記の他、単元未満株式が54株あります。なお、当該株式は上記「発行済株式」の「単元未満株式」の欄に含まれております。

## 2 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期累計期間における役員の異動はありません。

## 第4 【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第2四半期連結会計期間(2023年7月1日から2023年9月30日まで)及び第2四半期連結累計期間(2023年4月1日から2023年9月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、Mooreみらい監査法人により四半期レビューを受けております。

なお、当社の監査法人は次のとおり交代しております。

第52期連結会計年度 EY新日本有限責任監査法人

第53期第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間 Mooreみらい監査法人

## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,233,672	2,715,587
売掛金	2,781,214	2,620,019
商品及び製品	1,733,786	1,742,165
原材料及び貯蔵品	28,931	29,230
その他	582,838	560,335
流動資産合計	8,360,444	7,667,339
固定資産		
有形固定資産		
その他(純額)	110,005	139,390
有形固定資産合計	110,005	139,390
無形固定資産	56,839	45,774
投資その他の資産		
差入保証金	1,605,250	1,605,250
敷金及び保証金	706,546	679,601
その他	59,072	57,535
投資その他の資産合計	2,370,868	2,342,386
固定資産合計	2,537,713	2,527,551
資産合計	10,898,157	10,194,891

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2023年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	223,570	195,110
短期借入金	1,400,000	1,300,000
リース債務	23,636	24,228
未払法人税等	12,798	7,357
前受金	901,018	795,729
預り金	2,615,547	2,490,246
賞与引当金	119,100	76,800
前受収益	417,652	395,284
契約負債	250,541	335,117
その他	357,232	308,924
流動負債合計	6,321,097	5,928,799
固定負債		
リース債務	43,100	31,706
株式給付引当金	4,995	6,770
資産除去債務	417,698	423,048
固定負債合計	465,794	461,526
負債合計	6,786,891	6,390,325
純資産の部		
株主資本		
資本金	100,000	100,000
資本剰余金	464,292	464,292
利益剰余金	4,312,264	3,971,208
自己株式	765,291	730,935
株主資本合計	4,111,265	3,804,565
純資産合計	4,111,265	3,804,565
負債純資産合計	10,898,157	10,194,891

## (2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年9月30日)
売上高	4,338,748	3,672,403
売上原価	1,583,134	1,460,286
売上総利益	2,755,613	2,212,117
販売費及び一般管理費	1 2,812,563	1 2,476,749
営業損失( )	56,949	264,632
営業外収益		
受取利息	45	18
補償金収入	18,950	-
雑収入	2,137	2,093
営業外収益合計	21,133	2,112
営業外費用		
支払利息	8,202	8,607
支払手数料	2,000	2,000
雑損失	1,206	1,439
営業外費用合計	11,409	12,047
経常損失( )	47,225	274,566
特別損失		
固定資産除却損	1,166	-
特別損失合計	1,166	-
税金等調整前四半期純損失( )	48,392	274,566
法人税、住民税及び事業税	12,237	7,359
法人税等調整額	7,411	1,469
法人税等合計	4,826	8,828
四半期純損失( )	53,218	283,395
親会社株主に帰属する四半期純損失( )	53,218	283,395

## 【四半期連結包括利益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年9月30日)
四半期純損失( )	53,218	283,395
四半期包括利益	53,218	283,395
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	53,218	283,395
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純損失( )	48,392	274,566
減価償却費	47,101	33,705
賞与引当金の増減額( は減少)	22,600	42,300
株式給付引当金の増減額( は減少)	8,169	5,216
受取利息及び受取配当金	45	18
補償金収入	18,950	-
支払利息	8,202	8,607
固定資産除却損	1,166	-
売上債権の増減額( は増加)	178,332	71,880
棚卸資産の増減額( は増加)	77,536	8,678
仕入債務の増減額( は減少)	43,263	28,459
前受収益の増減額( は減少)	14,461	22,367
契約負債の増減額( は減少)	73,337	84,575
未払消費税等の増減額( は減少)	12,117	40,998
預り金の増減額( は減少)	188,393	125,301
その他	75,066	22,624
小計	52,788	316,080
利息及び配当金の受取額	45	18
利息の支払額	8,202	8,607
補償金の受取額	18,950	-
法人税等の支払額	28,796	12,800
法人税等の還付額	17,674	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	53,117	337,469
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有形固定資産の取得による支出	45,416	60,968
敷金の差入による支出	10,110	-
敷金の回収による収入	5,715	26,944
差入保証金の回収による収入	50,000	-
その他	9,124	1,230
投資活動によるキャッシュ・フロー	8,935	35,254
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額( は減少)	-	100,000
自己株式の取得による支出	145,016	-
配当金の支払額	36,659	34,658
その他	5,951	11,758
財務活動によるキャッシュ・フロー	187,627	146,416
現金及び現金同等物の増減額( は減少)	249,680	519,140
現金及び現金同等物の期首残高	3,962,639	3,226,196
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 3,712,958	1 2,707,055

## 【注記事項】

(四半期連結損益計算書関係)

## 1 販売費及び一般管理費の主なもの

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
広告宣伝費	362,220千円	299,947千円
販売促進費	205,058	145,803
給与手当	1,005,247	897,229
賃借料	409,780	400,444
減価償却費	44,970	30,865
賞与引当金繰入額	96,600	76,027
退職給付費用	15,962	14,314
株式給付引当金繰入額	8,169	5,216

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

## 1 現金及び現金同等物の当第2四半期連結累計期間末残高と当第2四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	前第2四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)
現金及び預金	3,720,481千円	2,715,587千円
株式給付信託預金	7,522	8,531
現金及び現金同等物	3,712,958	2,707,055



(株主資本等関係)

前第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

## 1 配当に関する事項

## (1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2022年6月24日 定時株主総会	普通株式	36,575	3	2022年3月31日	2022年6月27日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式に対する配当金1,053千円が含まれております。

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2022年11月8日 取締役会	普通株式	34,688	3	2022年9月30日	2022年11月30日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式に対する配当金1,053千円が含まれております。

## (3) 株主資本の著しい変動

当社は、2022年6月24日開催の定時株主総会の決議に基づき、2022年6月24日付で資本金1,115,949千円を減少し、その全額をその他資本剰余金へ振り替える処理を行いました。

また、2022年5月10日開催の取締役会決議に基づき、自己株式670,000株の取得を行い、同取締役会決議に基づき、2022年6月30日付で自己株式3,000,000株の消却を実施いたしました。

さらに、2022年7月15日付の取締役会決議に基づき、譲渡制限付株式報酬として自己株式40,800株の処分を行いました。

これらの結果、当第2四半期連結会計期間末において、資本金が100,000千円、資本剰余金が464,292千円、自己株式が765,281千円となっております。

当第2四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

## 1 配当に関する事項

## (1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2023年6月26日 定時株主総会	普通株式	34,687	3	2023年3月31日	2023年6月27日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式に対する配当金1,053千円が含まれております。

(2) 基準日が当第2四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第2四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2023年11月10日 取締役会	普通株式	34,778	3	2023年9月30日	2023年11月30日	利益剰余金

(注) 配当金の総額には、「株式給付型E S O P」が保有する当社株式に対する配当金1,007千円が含まれております。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	和装店舗運営 事業	その他事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,204,057	134,690	4,338,748		4,338,748
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	4,204,057	134,690	4,338,748		4,338,748
セグメント利益 又は損失( )	275,480	58,863	216,617	273,566	56,949

(注)1 セグメント利益又は損失( )の調整額 273,566千円は本社管理費であります。

2 セグメント利益又は損失( )は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	和装店舗運営 事業	その他事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	3,524,522	147,880	3,672,403		3,672,403
セグメント間の内部 売上高又は振替高					
計	3,524,522	147,880	3,672,403		3,672,403
セグメント利益 又は損失( )	47,379	50,430	3,051	261,581	264,632

(注)1 セグメント利益又は損失( )の調整額 261,581千円は本社管理費であります。

2 セグメント利益又は損失( )は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## (収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他	合計
	和装店舗 運営事業	その他事業	計		
和装売上高	4,014,658		4,014,658		4,014,658
金融売上高	45,700		45,700		45,700
写真売上高		54,570	54,570		54,570
その他		80,120	80,120		80,120
顧客との契約から生じる収益	4,060,358	134,690	4,195,049		4,195,049
その他の収益	143,698		143,698		143,698
外部顧客への売上高	4,204,057	134,690	4,338,748		4,338,748

当第2四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

(単位:千円)

	報告セグメント			その他	合計
	和装店舗 運営事業	その他事業	計		
和装売上高	3,364,741		3,364,741		3,364,741
金融売上高	38,814		38,814		38,814
写真売上高		85,757	85,757		85,757
その他		62,123	62,123		62,123
顧客との契約から生じる収益	3,403,555	147,880	3,551,436		3,551,436
その他の収益	120,966		120,966		120,966
外部顧客への売上高	3,524,522	147,880	3,672,403		3,672,403

## (金融商品関係)

金融商品の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

## (有価証券関係)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

## (1株当たり情報)

## 1株当たり四半期純損失及び算定上の基礎

項目	前第2四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年4月1日 至2023年9月30日)
1株当たり四半期純損失( ) (円)	4.66	25.25
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純損失( ) (千円)	53,218	283,395
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る親会社株主に帰属する四半期純損失 ( ) (千円)	53,218	283,395
普通株式の期中平均株式数(株)	11,409,564	11,222,515

- (注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。
- 2 「株式給付型ESOP」制度において信託口が保有する当社の普通株式を、1株当たり四半期純損失の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式を含めております(前第2四半期連結累計期間351,300株、当第2四半期連結累計期間343,846株)。

## 2【その他】

第53期(2023年4月1日から2024年3月31日まで)中間配当について、2023年11月10日開催の取締役会において、2023年9月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	34,778千円
1株当たりの金額	3円
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	2023年11月30日

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の四半期レビュー報告書

2023年11月13日

株式会社YU-WA Creation Holdings

取締役会 御中

## Mooreみらい監査法人

東京都千代田区

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 小 泉 淳指定社員  
業務執行社員 公認会計士 佐 藤 豊 毅

## 監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社YU-WA Creation Holdingsの2023年4月1日から2024年3月31日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間（2023年7月1日から2023年9月30日まで）及び第2四半期連結累計期間（2023年4月1日から2023年9月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について四半期レビューを行った。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社YU-WA Creation Holdings及び連結子会社の2023年9月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第2四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

## 監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

## その他の事項

会社の2023年3月31日をもって終了した前連結会計年度の第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間に係る四半期連結財務諸表並びに前連結会計年度の連結財務諸表は、それぞれ、前任監査人によって四半期レビュー及び監査が実施されている。前任監査人は、当該四半期連結財務諸表に対して2022年11月11日付けで無限定の結論を表明しており、また、当該連結財務諸表に対して2023年6月26日付けで無限定適正意見を表明している。

## 四半期連結財務諸表に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

## 四半期連結財務諸表の四半期レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した四半期レビューに基づいて、四半期レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に従って、四半期レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続を実施する。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、四半期レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、四半期レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた四半期連結財務諸表の表示、構成及び内容、並びに四半期連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論を表明するために、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の四半期レビューに関する指示、監督及び実施に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した四半期レビューの範囲とその実施時期、四半期レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- 
- (注) 1. 上記の四半期レビュー報告書の原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。